Av. Amos Bernardino Zanchet, n° 50E, Centro, Nova Maringá-MT, Fone/Fax (66) 3537-1100, CEP: 78.445-000

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 003 AO EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGÁ/MT, no uso de suas atribuições legais, e em consonância com as disposições
constitucionais referentes ao assunto, torna público, para conhecimento de todos os interessados, para todos os efeitos, a saber:

I. No Edital de Concurso Público nº 001/2019:
Onde se lê:

Operador de
Escavadeira
Hidráulica

Alfabetizado
+ CNH Categoria

“C” ou “D”

Objetiva +
Prática.

4.000,00 44 horas 001 - 001 Sede /
Distrito do
Município.

60,00

Operador de
Máquinas
Pesadas

Alfabetizado
+ CNH Categoria

“D”

Objetiva +
Prática.

3.328,98 44 horas Cadastro
reserva

- Cadastro
reserva

Sede /
Distrito do
Município.

60,00

Leia-se:

Operador de
Escavadeira
Hidráulica

Alfabetizado
+ CNH Categoria

“D”

Objetiva +
Prática.

4.000,00 44 horas 001 - 001 Sede /
Distrito do
Município.

60,00

Operador de
Máquinas
Pesadas

Alfabetizado
+ CNH Categoria

“C” ou “D”

Objetiva +
Prática.

3.328,98 44 horas Cadastro
reserva

- Cadastro
reserva

Sede /
Distrito do
Município.

60,00

II. O candidato que já efetuou a inscrição e não possuir o requisito previsto neste Edital, poderá solicitar a restituição do valor pagou

ou realizar a mudança de cargo mediante requerimento à Comissão de Concurso Público, até a homologação das inscrições.

III. Definir o prazo de 03 (três) dias úteis para apresentação de recursos na forma prevista do Item 8 do Edital de Concurso Público nº

001/2018, contado da data da publicação deste Edital através do Sistema Eletrônico de Interposição de Recursos (área do candidato), com
acesso pelo candidato com o fornecimento de dados referente à inscrição do candidato, conforme disposições contidas no endereço eletrônico:
www.w2consultores.com.br, no link correspondente ao Concurso.

IV. O presente Edital Consolidado e a Listagem Completa estão disponíveis no endereço eletrônico: www.w2consultores.com.br e no

Quadro de avisos da Prefeitura Municipal de Nova Maringá/MT.

Registra-se, Publique-se e Cumpra-se,

Nova Maringá/MT, 27 de Agosto de 2019.

JOÃO BRAGA NETO – Prefeito Municipal

 ALCIONE SÁVIO RIBEIRO – Presidente

 MARIA RAIMUNDA ARAÚJO – Secretária

 MARIA GARDENIA DA SILVA – Membro